
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

発行者 笠岡東ライオンズクラブ  

会 長 三谷 渡  

幹 事 山部 貴徳  

編 集 ＰＲ委員会・事務局  

http://www.kcv.ne.jp/~khlc/ 

E:mail  khlc@kcv.ne.jp 

ライオンズクラブ国際協会 ３３６－B ６RÜ１Z 

   

地 区ガバナー スローガン   『 Ｗe Ｓｅｒｖｅ！へのビジョン』 

笠岡東ライオンズクラブ スローガン  『 原点回帰・次世代へ繋ぐ奉仕の輪 』 

国際協会モットー 『“Ｗe Ｓｅｒｖｅ”われわれは奉仕する 』  
国際会長 グドラン・ビョート・イングバドター （アイスランド） 

三谷会長より前三役に感謝状贈呈 ７月４日（水）笠岡 GH３F 

   2018-2019 年度 第 1 号 

336-B 地区アクティビティ・スローガン『“誇り”と“絆”そして“思いやり”』 

 

 

 

 

７月 
L 豊池  勇（S.24.7.29） 

L 井波 恒雄（S.32.7.28） 

L.横山 順二（S.29.7.10） 

８ 月 予 定 表 

日 曜日 行  事  

1 水 第一例会（12：15）笠岡GH３F 

2 木  

3 金  

4 土  

5 日  

6 月 夏期YCE派遣学生加藤真智さん関空発台湾へ 

7 火  

8 水  

9 木  

10 金  

11 土  

12 日  

13 月  

14 火  

15 水  

16 木  

17 金  

18 土  

19 日  

20 月 第二例会（18：30） ZC例会訪問 笠岡GH３F 

21 火  

22 水  

23 木  

24 金  

25 土  

26 日 夏期YCE派遣生加藤真智さん帰国（関空着） 

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

31 金  

 

7 月お誕生日 おめでとう    

追記：台風の中お疲れ様でした    



 

 

この度、東川前会長の後を受け、第３７期会長の大役を仰せつかりました            

三谷です。入会以来５年余りまだまだ何かと経験不足でありますが、諸先輩を  

始め、クラブ会員の皆さんのご協力を頂きながら「誠心誠意」頑張りたいと思い  

ますので、宜しくご指導ご鞭撻を申し上げます。  

 今期のスローガンとして「原点回帰･次世代へ繋ぐ奉仕の輪」と致しました。  

ライオンズクラブは一昨年、創立１００周年を経て次なるステップへ向け新たに  

スタート致しました。人口減少や少子･高齢化が進展するなど社会環境も激変して  

います。クラブ員の減少･高齢化など課題も山積しておりますが、地域住民から  

必要とされ･認識される様更なる「高み」を目指し、奉仕の輪を広げてまいりたい  

と思いますので、よろしくご協力ご指導をお願い申し上げます。  

 今期は、以下の５点の重点活動目標を掲げ取り組みをして参りたいと思いますのでご協力をお願い致します。  

①  例会での出席率の向上（７０％以上）  

②  新規会員・増強の取り組み（２名以上）  

③  各委員会活動の活性化･活動の強化    

④  新規事業活動の推進と取り組み  

⑤  例会での新規取り組み（講演・講和）  

以上５項目を取り組みたいと思いますのでご協力の程、宜しくお願い致します。  

さらに、今まで歩んできた歴史を鑑みながら・明日への更なる飛躍のため、奉仕を継続的に続けること、引き続き  

社会の奉仕の精神をもって、今期の活動を実践してまいりたいと思います。  

 今年度一年間会員の皆様のご協力とご支援をお願い申し上げます。  

 

 

   今年度、幹事を務めさせて頂きます山部でございます。  

私は、今年４月で笠岡商工会議所に入所いたしまして４０年経過しました。  

１０年前は、定年で退職し、その後は晴耕雨読 晩酌は毎日という生活を  

夢見ておりました。  

その間、ある方の「おめえ笠岡東ライオンズクラブに入れ。」という一言で  

入会させて頂きました。  

そんなライオンズクラブの内容も、幹事の職務もあまり理解していない私に  

この一年間務まるのか不安もありますが、皆様の意見を伺いながら会の運営は  

委員会で決議し、理事会の決議後、例会で承認を得て実行するという原則のもと  

「平成」最後の幹事として、会長を補佐して頑張って参りますので、よろしく  

                 お願い致します。  

 

三役就任あいさつ 

 

 

 

花壇の土作り（７月２２日） 

花壇の花植え（７月２９日） 

  

会長就任挨拶 三谷 渡 

幹事就任挨拶 山部 貴徳 

会計就任挨拶 塚本 経重 
 前年は、副会計を仰せつかりながら、会計のライオン内藤に任せっきりで  

何もお役に立つことが出来ず、申し訳ございませんでした。  

また、今年は会計という重責を仰せつかりましたが、仕事の都合で例会を  

欠席することも多々あり御迷惑をお掛けすることもあるとは思いますが、  

皆様のお力をお借りしながら、クラブの会計として大切な財産管理を精一杯  

務めさせて頂きます。  

皆様方のご協力を宜しくお願い致します。  

2018～2019 地区役員任命状･補助金贈呈 

６Ｒ－ＹＣＥ･国際関係委員Ｌ枝廣榮樹 

 

小林市長「笠岡市政」「豪雨被害･対応状況」説明 

夏季ＹＣＥ派遣に対する補助金贈呈 

Ｌ加藤 昭 お孫さん 加藤 真智さん 


